[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  27.08.2021г.   №    1874

О внесении изменений в Приложение № 3 к Подпрограмме № 2 «Участие сборных команд по видам спорта в областных, окружных (ПФО), всероссийских и международных соревнованиях и учебно-тренировочных сборах» к постановлению администрации Вольского муниципального района № 656 от 29.03.2021 г. «О внесении изменений в постановление администрации «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Вольск» на 2020-2022 годы»

           В целях развития физической культуры и спорта в Вольском муниципальном районе, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики», ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменений в приложение № 3 к Подпрограмме № 2 «Участие сборных команд по видам спорта в областных, окружных (ПФО), всероссийских и международных соревнованиях и учебно-тренировочных сборах» к постановлению администрации Вольского   муниципального района № 656 от 29.03.2021 г. «О внесении изменений в постановление администрации «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Вольск» на 2020-2022 годы», изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. Главы Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение № 3 к Подпрограмме № 2 «Участие
сборных команд по видам спорта в областных,

окружных (ПФО), всероссийских и международных

соревнованиях и учебно-тренировочных сборах

	   ПЛАН                                                                                                                                                                                                                                                                                                               участия сборных команд по видам спорта в областных, окружных (ПФО),  всероссийских и международных соревнованиях и учебно-тренировочных сборах                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      на  2021 го

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Ответственный
	Финансиро-вание

	(чел.)

	1.
	Зимнее Первенство Саратовской области по легкой атлетике
	январь
	г. Саратов
	7
	Торопыгин А. А.
	9000,00

	2.
	Участие в областных зимних сельских спортивных играх
	февраль
	г. Маркс
	14
	Шацких П.Д.
	18000,00

	3.
	Первенство России среди юношей и девушек 14-15, 16-17 лет по универсальному бою "лайт"
	февраль
	г. Медынь
	5
	Очкин А.И.
	24000,00

	4.
	Областной турнир по хоккею с шайбой в рамках Всероссийских соревнований юных хоккеистов клуба «Золотая шайба им. Тарасова А.В.  среди младшей, средней и старшей возрастных групп
	февраль
	г.Саратов
	45
	ОрловА.С., Андреещев А.М.
	13000,00

	5.
	Первенство Саратовской области по боксу среди юношей
	февраль
	г.Саратов
	18
	Кочкин Е.А.
	18000,00

	6.
	Участие в открытом Первенстве ГАУ СО «ФСЦ Урожай» по баскетболу среди девушек
	апрель
	г. Вольск
	15
	Ващилов П.Н.
	2000,00

	7.
	Кубок Губернатора Саратовской области по горнолыжному спорту
	март - апрель
	г. Хвалынск
	18
	Дюжев В.В.
	8000,00

	8.
	Первенство России по Киокусинкай карате среди юношей и девушек,  юниоров и юниорок
	март- апрель
	г. Москва
	10
	Неводчиков А.В.
	12000,00

	9.
	Первенство Саратовской области по боксу среди юношей
	март-апрель
	г. Саратов
	18
	Кочкин Е.А.
	10000,00

	10.
	Участие в открытом Первенстве Саратовской области по фигурному катанию на коньках
	апрель
	г. Саратов
	8
	Гридина Е.В.
	5 000.00

	11.
	Участие в Чемпионате и Первенстве Саратовской области по плаванию
	май
	г. Саратов
	12
	Резаева Н.В.
	6000,00

	12.
	Участие в Весеннем Первенстве Саратовской области по лёгкой атлетике
	 май
	г. Саратов
	16
	Синев А.С.
	8000,00

	13.
	Участие в зональных соревнованиях по футболу на призы Клуба "Кожаный мяч"
	май
	г. Вольск
	40
	Шацких П.Д.
	2500,00

	14.
	Участие в финальных соревнованиях по футболу на призы Клуба "Кожаный мяч"
	май
	Саратовский р-он
	40
	Шацких П.Д.
	25000,00

	15.
	Участие в областных летних сельских спортивных играх
	май
	по назначению
	20
	Шацких П.Д.
	11100,00

	16.
	Участие в Областной летней Спартакиаде среди сельских спортсменов
	июнь
	по назначению
	20
	Шацких П.Д.
	17000,00

	17.
	Участие в полуфинальных соревнованиях областного турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок Губернатора Саратовской области
	август
	по положению
	 40
	Комаров Г.А.
	18900,00

	18.
	Участие в областных сельских спортивных играх
	сентябрь
	г. Саратов
	20
	Шацких П.Д.
	15000,00

	19.

	Участие в финальных областных соревно-ваниях по футболу среди дворовых команд на Кубок Губернатора Саратовской области
	сентябрь
	г. Саратов
	40
	Шацких П.Д.
	15000,00

	20.
	Участие в зональных соревнованиях областной Спартакиады муниципальных служащих
	сентябрь
	г.Вольск
	15
	Шацких П.Д.
	1000,00

	21.
	Участие в областной осенней Спартакиаде среди сельских спортсменов
	октябрь
	по назначению
	20
	Шацких П.Д.
	15000,00

	22.
	Участие в областной Спартакиаде ветеранов спорта
	октябрь
	г. Вольск
	20
	Шацких П.Д.
	5000,00

	23.
	Участие в соревнованиях Правобережья областной Спартакиады муниципальных служащих
	октябрь
	г. Ртищево
	15
	Шацких П.Д.
	12500,00

	24.
	Участие в областных соревнованиях по легкоатлетическому кроссу "Олимпийский день бега"
	октябрь
	г. Саратов
	40
	Шацких П.Д.
	14000,00

	25.
	Участие в финальных соревнованиях областной Спартакиады муниципальных служащих
	октябрь
	г. Саратов
	15
	Шацких П.Д.
	5500,00

	26.
	Участие в Чемпионате СБЛ по баскетболу среди мужских команд
	октябрь-апрель (по календарю)
	г. Саратов
	15
	Кукушкина О. А., Мамаев А.В.
	15000,00

	27.
	Участие в открытом Первенстве ГАУ СО «ФСЦ «Урожай» по мини-футболу среди юношей
	ноябрь
	г. Вольск
	10
	Шацких П.Д.
	1500,00

	28.
	Участие в открытом первенстве ГАУ СО «ФСЦ «Урожай» по баскетболу среди девушек
	ноябрь
	г. Маркс
	10
	Ващилов П.Н.
	10000,00

	29.
	Участие в открытом Первенстве ГАУ СО «ФСЦ «Урожай» по мини-футболу среди юношей
	ноябрь-декабрь
	г. Пугачев
	10
	Смирнов Е.Б.
	10000,00

	322000,00

                        Руководитель аппарата                                                                                                           О.Н. Сазанова

6